
Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 201594 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de 
São João de Pirabas comunica para os devidos fi ns os Extratos 
das Atas de registro de Preços dos Pregões: Pregão Presencial 
010/2015 PMSJP - PP - SRP. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para Alimentação Escolar para Atender a Rede 
Municipal e Estadual de Ensino. Empresas Vencedoras: Bom 
Bons e Descartaveis Ltda., CNPJ: 01.580.769/0001-99, L F 
G de Souza, CNPJ: 06.152.150/0001-05, J R de Albuquerque 
Von Grapp CPNJ: 16.526.377/0001-19, Fis Comercial Ltda. 
CNPJ: 14.731.830/0001-01 e Costa & Simão Ltda. - ME, CNPJ: 
09.138.830/0001-54.  Assinatura. 08.04.2015 - Vig. 12 meses. 
As atas na integra encontra-se na Prefeitura Municipal. A não 
publicação integral das mesmas ocorre fundamentada no 
principio da economicidade.

 Luis Claudio T. Barroso
- Prefeito.

Protocolo 817511

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
CONVITE Nº 3/2015-007 Realizado no dia 01/04/2015 sendo 
vencedora a fi rma: W. Lopes Comércio e Serviços-ME, cujo 
resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 09 de abril de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2015-007

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e W. Lopes Comércio e 
Serviços-ME. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de digitalização de Documentos Ofi ciais 
deste Poder Público. Data da assinatura do contrato: 09/04/2015 
Contrato nº. 20150057, W. Lopes Comércio e Serviços-ME: R$ 
72.000,00. Vigência: 31/12/2015.

Tailândia-Pa, 09 de abril de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DO TERMO ADITIVO A CONTRATO

3° Termo Aditivo ao contrato 20130269 do Pregão 
Presencial nº 9/2013-121102, fi rmado entre Fundo 
Municipal de Saúde e Global Informática LTDA-ME. Classifi cação 
do Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto realizar 
o acréscimo de 15% ao valor global do contrato, referente ao 
acréscimo de dois pontos de internet para atender o CAPS II e 
Vigilância Sanitária, conforme estipulado pela Cláusula décima 
do Contrato. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea “b”,§ 1° 
da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem em 
vigor as demais Cláusulas.

Ordenador: LUCIANO BOLSANELO TAMABAROTI.
Protocolo 816538

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2015-016 Realizado no 
dia 06/04/2015 sendo vencedoras as empresas F. P CARVALHO 
TRASNSPORTE - ME lotes nº 04, 06, 07, 11, 12, 13 e 14; T. C. 
S. T SERVIÇOS LTDA-EPP lote nº 01; V. F PAIVA TRANSPORTE-
ME lote nº 02 OZIEL PESSOA DE SOUSA lote nº 08 e F. B DE 
JESUS TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM lotes. Nº 03 e 05 cujo 
resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de Tailândia e 
declarado DESERTO os lotes 010 e 011.

Tailândia-Pa, 14 de Abril de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-016
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Outros. Objeto: 
Registro de Preços para contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de veículos leves e pesados. Data da 
assinatura da Ata de registro de preço e do contrato: 15/04/2015. 
Ata de registro de preço nº 20150058; Contrato nº. 20150059 
F. P CARVALHO TRANSPORTE-ME Valor Mensal estimado R$ 
112.400,00; Contrato 20150060 T. C. S. T SERVIÇOS LTDA-EPP, 
Valor Mensal estimado R$ 22.500,00; Contrato 20150061 V. F. 
PAIVA TRANSPORTE-ME, Valor Mensal estimado R$ 22.500,00; 
Contrato 20150062 OZIEL PESSOA DE SOUSA. Valor Mensal 
estimado R$ 7.500,00; Contrato 20150063 F. B DE JESUS 
TRANSPORTES E TERRAPLENAGEM, Valor Mensal Estimado R$ 
58.300,00.  Vigência da Ata de Registro de Preço: 12 meses
Vigência contrato 31/12/2015

Tailândia-Pa, 15 de Abril de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público 
o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2015-017 Realizado no 
dia 07/04/2015 sendo vencedoras as empresas A DA S VITAL 
- EIRELI-EPP lotes nº 02, 04 e 07; G J VIDEIRA NETO EIRELI-
EPP lote nº 06; ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI-EPP lotes nº 
01, 03 e 05 cujo resultado foi homologado pela Prefeitura 
Municipal de Tailândia

Tailândia-Pa, 14 de Abril de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA
 DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-017
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia/FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e Outros. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de materiais de expediente e limpeza para manutenção das 
escolas do município de Tailândia. Data da assinatura da Ata de 
registro de preço e do contrato: 15/04/2015. Ata de registro 
de preço nº 20150064; Contrato nº. 20150065 A DA S VITAL 
EIRELI-EPP Valor estimado R$ 1.231.421,50; Contrato 20150065 
G J VIDEIRA NETO EIRELI-EPP, Valor estimado R$ 270.000,00; 
Contrato 20150066 ORQUIDEA COMERCIAL EIRELI-EPP, Valor 
estimado R$ 1.081.000,00.  Vigência da Ata de Registro de 
Preço: 12 meses

Vigência contrato 31/12/2015
Tailândia-Pa, 15 de Abril de 2015.

JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Presidente da CPL

Protocolo 817171
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE ANULAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO

A Presidenta ora designada torna público a anulação da abertura 
da sessão PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015-CPL/PMVN, que 
tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA, CRECHE, 
ENSINO MÉDIO, EJA, AEE E MAIS EDUCAÇÃO), DURANTE O 
ANO LETIVO DE 2015, EM ATENDIMENtO ÀS NECESSIDADADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
VIGIA DE NAZARÉ- PA, prevista para as 08:00 horas do dia 26 de 
março de 2015, tendo em vista a necessidade de adequação do 
Termo de Referencia. Por este motivo será divulgada nova data 
para abertura de Sessão e recebimento de propostas comerciais.

THAYS FAILACHE
Pregoeira da CPL/PMVN

Protocolo 817587

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, torna Publico 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015-CPL/PMVN, abertura será 
às 09:00 horas do dia 27 de abril de 2015.Receberá propostas 

comerciais para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO (FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA, CRECHE, 
ENSINO MÉDIO, EJA, AEE E MAIS EDUCAÇÃO), DURANTE O 
ANO LETIVO DE 2015, EM ATENDIMENtO ÀS NECESSIDADADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
VIGIA DE NAZARÉ- PA. Os interessados poderão retirar o Edital, 
mediante o pagamento de taxa administrativo de segunda a 
quinta no horário de 08:00h às 12:00h, na sala da CPL, sito 
à Praça da Independência, s/nº - CEP: 68.780-000 - Vigia de 
Nazaré - Pará - Brasil.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira/PMVN

Parte inferior do formulário
Protocolo 817588

.. .

EMPRESARIAL
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
A PM de Faro realizara o PP nº 00102015PMF do tipo menor 
preço por item para aquisição de material de expediente e 
suprimentos de informática. Abertura dia 27 de abril de 2015 às 
09:00 hs. O Edital encontra-se na sede da PMF
A PM de Faro realizara o PP nº 00112015PMF do tipo menor 
preço por item para aquisição de eletrodomésticos, móveis para 
escritório, material esportivo, carteiras escolares, outros materiais 
permanentes, materiais de armarinho e tecidos em geral. Abertura 
dia 28 de abril de 2015 às 09:00 hs. O Edital encontra-se na sede 
da PMF
A PM de Faro realizara o PP nº 00122015PMF do tipo menor 
preço por item para aquisição de serviços e impressos gráfi cos 
destinados a atender as necessidades das secretarias do município 
de faro. Abertura dia 29 de abril de 2015 às 09:00 hs. O Edital 
encontra-se na sede da PMF
A PM de Faro realizara o PP nº 00132015PMF do tipo menor 
preço por item para contratação de serviços de internet para 
atender as necessidades dos setores e secretarias do município 
de faro. Abertura dia 30 de abril de 2015 às 09:00 hs. O Edital 
encontra-se na sede da PMF
A PM de Faro realizara o PP nº 00142015PMF do tipo menor 
preço por item para contratação de empresa para realizar serviços 
de exames laboratoriais e ultrassonografi a para o município de faro. 
Abertura dia 04 de Maio de 2015 às 09:00 hs. O Edital encontra-se 
na sede da PMF
A PM de Faro realizara o PP nº 00152015PMF do tipo menor 
preço por item para contratação de serviço de licença de uso 
(locação) de sistema de informática e GDIP. Abertura dia 05 de 
Maio de 2015 às 09:00 hs. O Edital encontra-se na sede da PMF
A PM de Faro realizara o PP nº 00162015PMF do tipo menor 
preço por item para contratação de arrendamento do sistema 
de folha de pagamento (SFP) do município de faro. Abertura dia 
05 de Maio de 2015 às 14:00 hs. O Edital encontra-se na sede 
da PMF

Protocolo 814984

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados -690.0000001-16-suporte tecnologia comercio 
s i l m-caixa economica federal-r$74350,57-cc-010024049-
antonio herculano borges-bv fi nanceira s.a crédito fi nanciamento 
e investimento-r$33688,59-dm-681-jl comercio e industria ltda-
me-cal reis comercio de calcario e derivados ltd-r$23540,00-dm-
668-jl comercio e industria ltda-me-cal reis comercio de calcario 
e derivados ltd-r$30240,00-dm-694-jl comercio e industria ltda-
me-cal reis comercio de calcario e derivados ltd-r$41580,00-
ch-850047-passos advogados associados-luiz menezes da silva 
junior-r$10000,00-dm-0173216/02-j.c. magazine ltda - me-
papaiz nordeste ind e com ltda-r$993,91-dm-6876-w santana 
correa  cia ltda  me-marrari automacao industrial ltda-r$1317,26-
cc-010026311-nilzete guerreiro da silva-bv fi nanceira s.a crédito 
fi nanciamento e investimento-r$21242,07-cc-010088414-
nadielson henrique richene cavalcante-bv fi nanceira s.a crédito 
fi nanciamento e investimento-r$9897,82-cc-010010334-raimundo 
nonato de oliveira lopes-bv fi nanceira s.a crédito fi nanciamento 
e investimento-r$10030,09-dm-000157959-ivaberval alves de 
oliveira junior-ocrim s.a produtos alimenticios-r$315,00-dm-
11805/827-l c v cargo express ltda - me-expresso vitoria ltda 
me-r$712,00-dm-0044132303-jl comercio e industria ltda m-m 
k elet mondial ltda-r$282,73-dm-0044132403-jl comercio e 
industria ltda m-m k elet mondial ltda-r$921,73-dm-0044132103-
jl comercio e industria ltda m-m k elet mondial ltda-r$2291,36-
cc-010015648-maria do socorro costa quaresma-bv fi nanceira s/a 
crédito fi nanciamento e investimento-r$3098,18-cc-010079910-
orivaldo francisco barroso gonçalves-bv fi nanceira s/a crédito 


